[image: image1.png]

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     «30» марта 2010г.
    №20- нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного

от 19.10.2007г. №76-нр «О Муниципальной адресной программе по проведению капитального ремонта в многоквартирных домах на территории городского округа Долгопрудный на 2008-2011 годы»

           В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007г. №185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

р е ш и л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного
от 19.10.2007г. №76-нр «О Муниципальной адресной программе по проведению капитального ремонта в многоквартирных домах на территории городского округа Долгопрудный на 2008-2011 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «Основание для разработки Программы» Паспорта Программы читать в новой редакции:

«Жилищный кодекс Российской Федерации; Послание Президента РФ Дмитрия Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.11.2009 г.; Федеральный закон Российской Федерации от 21.07.2007г. №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;

Распоряжение Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 01.10.2009 г. № 47 «Об утверждении порядка привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов»»;

1.2. Раздел «Сроки и этапы реализации Программы» Паспорта Программы читать в новой редакции:

«2008-2011 годы, в том числе:

первый этап 2008 год с реализацией в 2008-2009 годах;

второй этап 2010 год с реализацией в 2010 году;

третий этап 2011 год с реализацией в 2011 году».

1.3 Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы читать в новой редакции:

«Требуемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2008-2011 годах составит 408 063,5 тыс. руб.,

 в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 325 374,8 тыс. руб.,

средства бюджета Московской области – 40 952,9 тыс. руб.;

средства бюджета городского округа – 21 332,6 тыс. руб.;

средства собственников помещений – 20 403,2 тыс. руб.».

1.4. В Разделе «Контроль за реализацией Программы» Паспорта Программы слова «Совет депутатов г. Долгопрудного» исключить.

1.5. Раздел 3 Программы «Сроки и этапы реализации Программы» читать в новой редакции: «Сроки реализации Программы 2008-2011 годы, в том числе:

первый этап 2008 год с реализацией в 2008-2009 годах;

второй этап 2010 год с реализацией в 2010 году;

третий этап 2011 год с реализацией в 2011 году».

1.6. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» читать в новой редакции: «Требуемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2008-2011 годах составит 408 063,5 тыс. руб.,

в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 325 374,8 тыс. руб., в том числе:

2008 г. – 15 682,0 тыс. руб.;

2010 г. – 140 646,395 тыс. руб.;

2011 гг. – 169 046,4 тыс. руб.;

средства бюджета Московской области – 40 952,9 тыс. руб., в том числе:

2008 г. – 15 682,0 тыс. руб.;

2010 г. – 18 002,739 тыс. руб.;

2011 г. – 7 268,2 тыс. руб.;
средства бюджета городского округа – 21 332,6 тыс. руб., в том числе:

2008 г. – 0,0 тыс. руб.;

2010г. – 3 162,180 тыс. руб.;

2011 г. – 18 170,4 тыс. руб.;

средства собственников помещений – 20 403,2 тыс. руб., в том числе:

2008 г. – 1 650,7 тыс. руб.;

2010 г. – 8 516,385 тыс. руб.;

2011 г. – 10 236,1 тыс. руб.

Адресный перечень многоквартирных домов, которым планируется предоставление финансовой поддержки в рамках "Муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта на территории городского округа Долгопрудный на 2008-2011 годы" и объемы финансирования по нему в 2008-2011 годах приведены в приложении №1 к настоящему решению.

Стоимость установки коллективных общедомовых приборов учета, являющихся составной частью общей стоимости капитального ремонта многоквартирных домов, указана в приложении № 2 к настоящему решению «Адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих оснащению коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления коммунальных ресурсов в 2008-2011 годах при проведении капитального ремонта многоквартирного дома».

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

1.7. Раздел Программы «Критерии оценки подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов» исключить.

1.8. Раздел 8 «Ожидаемые социально-экономические результаты» считать  Разделом 7.

1.9. Раздел 9 «Заключительные положения» считать 8.

1.10. Приложение №1 к нормативному решению Совета депутатов от 19.10.2007г. №76-нр «О Муниципальной адресной программе по проведению капитального ремонта в многоквартирных домах на территории городского округа Долгопрудный на 2008-2011 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.11. Приложение № 2 «Адресный перечень многоквартирных домов, подлежащих оснащению коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления коммунальных ресурсов в 2008-2011 годах при проведении капитального ремонта многоквартирного дома» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

   Глава города

   О.И. Троицкий

 «30» марта 2010г.
Принято Решением
Совета депутатов г. Долгопрудного

от 30.03.2010г.   № 28 -р